БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0Ф О  КАЛАБЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ^ » _____ я н в а р я  2Qls -

Об установлении публичного сервитута на
земельные участки, находящиеся на
территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Рассмотрев ходатайства Публичного акционерного общества «Газпром
газораспределения Уфа» (вх. № 01-02-13232 от 02.10.2024 г.), в соответствии с
п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38, ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации,

1. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с
приложениями.

2. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации
линейного объекта системы газоснабжения «Наружный газопровод до границы
земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика
Башкортостан, г. Уфа, с. Нагаево, пер. Мозаичный, д. 73», в соответствии с
приложением № 1, площадью 21 кв. м.

3. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации
линейного объекта системы газоснабжения «Наружный газопровод до границы
земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика
Башкортостан, г. Уфа, с. Нагаево, пер. Таежный, д. 26а», в соответствии с
приложением № 2, площадью 16 кв. м.

4. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации
линейного объекта системы газоснабжения «Наружный газопровод до границы
земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика
Башкортостан, г. Уфа, с. Нагаево, пер. Таежный, д. 94», в соответствии с
приложением № 3, площадью 55 кв. м.

5. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации
линейного объекта системы газоснабжения «Наружный газопровод до границы
земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2

Башкортостан, г. Уфа, с. Нагаево, уд. Михаила Дорохова, д.ббд», в соответствии
с приложением № 4, площадью 52 кв. м.

6. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации
линейного объекта системы газоснабжения «Наружный газопровод до границы
земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика
Башкортостан, г. Уфа, с. Нагаево, ул. Янтарная, 116, корпус л», в соответствии с
приложением № 5, площадью 20 кв. м.

7. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации
линейного объекта системы газоснабжения «Наружный газопровод до границы
земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика
Башкортостан, г. Уфа, с. Нагаево, пер. Мозаичный, д. 52», в соответствии с
приложением N° 6, площадью 53 кв. м.

8. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации
линейного объекта системы газоснабжения «Наружный газопровод до границы
земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика
Башкортостан, г. Уфа, с. Нагаево, ул. Янтарная, д. 128е», в соответствии с
приложением № 7, площадью 54 кв. м.

9. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации
линейного объекта системы газоснабжения «Наружный газопровод до границы
земельного участка но адресу: Российская Федерация, Республика
Башкортостан, г. Уфа, с. Нагаево, пер. Загадочный, д. 28», в соответствии с
приложением № 8, площадью 16 кв. м.

10. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации
линейного объекта системы газоснабжения «Наружный газопровод до границы
земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика
Башкортостан, г. Уфа, с. Нагаево, пер. Самобытный, д. 31 ж», в соответствии с
приложением N° 9, площадью 16 кв. м.

11. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации
линейного объекта системы газоснабжения «Наружный газопровод до границы
земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул. Воронежская, д. Ха 38, корпус б», в соответствии с
приложением N° 10, площадью 15 кв. м.

12. Границы публичного сервитута пересекают земельные участки с
кадастровыми номерами 02:55:040616:13746, 02:55:040616:13747,
02:55:040616:11350, 02:55:040616:11493, кадастровые кварталы 02:55:010356,
02:55:010353.

13. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет.
14. Публичному акционерному обществу «Газпром газораспределение

Уфа» направить правообладателям земельных участков, которые пересекает
границы публичного сервитута:

14.1. проект соглашения об установлении публичного сервитута в двух
экземплярах;

14.2. сведения об утвержденных границах публичного сервитута или
выписку из сведений об утвержденных границах публичного сервитута

3

применительно к земельному участку правообладателя, с которым заключается
соглашение;

14.3. отчет об оценке, проведенной в соответствии с законодательством
Российской Федерации об оценочной деятельности в целях определения размера
платы за публичный сервитут.

15. Публичному акционерному обществу «Газпром газораспределение
Уфа»:

15.1. обратиться в Министерство земельных и имущественных отношений
Республики Башкортостан для определения порядка расчета и внесения платы
за публичный сервитут в отношении земель и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, в Администрацию
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в отношении
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности;

15.2. привести земельный участок в состояние, пригодное для его
использования, в сроки и порядке, предусмотренном пунктом 8 статьи 39.50
Земельного кодекса Российской Федерации.

16. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в срок не более чем
пять рабочих дней со дня принятия'настоящего постановления, направить в
филиал ГПЖ «Роскадастр» по Республике Башкортостан настоящее
постановление с приложением схемы расположения земельного участка, в том
числе с использованием единой системы межведомственного электронного
взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем
межведомственного электронного взаимодействия.

17. У правлению по взаимодействию со СМИ - пресс-службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
направить в течение десяти дней с момента подписания настоящее
постановление в газету «Вечерняя Уфа» для опубликования в полном объеме.

18. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

19. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Чебакова Е.А.

Исполняющий обязанности
главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.П.Кожевников

4

Приложение № 1
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ 64 о т « 24 » 01. 2025 г.

Г0-2755Г0406Т6Т59Т0]

[02755:040616:113501

0275570:406Г671‘3>24'6МУ7|У

Г02755~0:406Г6759001

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:

■ - граница публичного сервитута

ф1 - поворотная точка границы публичного сервитута

02:5 5:040616 - граница и номер кадастрового квартала

02:55:040616:5932- граница и кадастровый номер земельного участка согласно сведениям ЕГРН

02:55:040616:1459" - граница и кадастровый номер инженерного сооружения согласно
сведениям ЕГРН

2 :55 :0 40 61 6 :589 9

9 2 1

0 2 :5 5 :0 4 0 6

0 2 :5 5 :0 4 0 6 1 6 :5 8 9 7

L675965

5

Координаты публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного
объекта системы газоснабжения: «Наружный газопровод до границы земельного
участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, с. Нагаево,
пер. Мозаичный, д. 73»

Обозначение
характерных точек границ

Координаты, м
X Y

1 2 3
1 649146,34 1369946,47
2 649143,57 1369950,84
3 649140,19 1369948,70
4 649142,96 1369944,33
1 649146,34 1369946,47

S=21 кв. м.

6

Приложение № 2
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ 64 о т « 24 » 01. 2025 г.

02:55:040616:4343

[б2:55:*04О616:4344

Г02Т55Тб40616: 13747 (49 )

•з

02:55:040616:1133102:55:040W6~67/Zdl

02:55:040'616~67х7Л1

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:

- - граница публичного сервитута

Ф  -  поворотная точка границы публичного сервитута

02:55:040616 - граница и номер кадастрового квартала

02:55:040616:6770 - граница и кадастровый номер земельного участка согласно сведениям ЕГРН

02:55:040616:14614 - граница и кадастровый номер инженерного сооружения согласно сведениям
ЕГРН

О2:55:040616:676 9

4615

02:55:040616:4617

7

Координаты публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного объекта
системы газоснабжения: «Наружный газопровод до границы земельного участка по
адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, г Уфа, с Нагаево, пер
Таежный, д 26а»

Обозначение
характерных точек границ

Координаты, м
X Y

1 2 3
1 648204,67 1369927,77
2 648207,17 1369924,65
3 648210,30 1369927,15
4 648207,80 1369930,27
1 648204,67 1369927,77

S=16 кв. м.

8

Приложение № 3
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ 64 от « 2 4  » 01. 2025 г.

[Q2T 5 5Т04061Г6 П Г0  ?  3  8i

0 2 :5 5 :0 4 0 1

02Т 5 5  Ю З О бГ б П Ч ) 7 3 7

0 2 :5 5Т01406У6:59/Z0]

02Т55Г0:406Т6^10:468

0 2 :5 5 :0 4 0 6 1 6 :1 3 ^ 6 (| | Щ

г0 2 Т 5 5 Г 0 4 0 6 Т 6 :5 9 92 i

[02Т55Г04061

V02?55?04061^4j0467i

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:

- граница публичного сервитута

Ф - поворотная точка границы публичного сервитута

02:55:040616 - граница и номер кадастрового квартала

02:55:040616:5992- граница и кадастровый номер земельного участка согласно сведениям
ЕГРН
02:55:040616:14599 - граница и кадастровый номер инженерного сооружения согласно
сведениям ЕГРН

9

Координаты публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного
объекта системы газоснабжения: «Наружный газопровод до границы земельного
участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, с.
Нагаево, пер. Таёжный, д. 94»

Обозначение
характерных точек границ

Координаты, м
X Y

1 2 3
1 649008,22 1370262,14
2 649008,17 1370262,12
3 649013,69 1370249,63
4 649017,35 1370251,25
5 649011,83 1370263,74
1 649008,22 1370262,14

S=55 кв. м.

10

Приложение № 4 к постановлению
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
№ 64 от« 24 » 01. 2025 г.

02:551014063

02:55:040616:11493Щ5

Э 2^5 5 f  O^'OBil [6Ш Q ’5  98
[О 2Т 5 5Т0И-.0 616:62

Ш Гб1бУб287

М асш таб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:

- граница публичного сервитута

Ф  - поворотная точка границы публичного сервитута

02:55:040616 - граница и номер кадастрового квартала

02:55:040610:6271- граница и кадастровый номер земельного участка согласно сведениям
ЕГРН
02:55:040610:14598- граница и кадастровый номер инженерного сооружения согласно
сведениям ЕГРН

11

Координаты публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного
объекта системы газоснабжения: «Наружный газопровод до границы земельного
участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, с.
Нагаево, ул. М ихаила Дорохова, д. 66д»

Обозначение
характерных точек границ

Координаты, м
X Y

1 2 3
1 647530,42 1371678,83
2 647532,46 1371675,39
3 647543,65 1371682,05
4 647541,61 1371685,49
1 647530,42 1371678,83

S=52 кв. м.

12

Приложение № 5 к постановлению
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
№ 64 о т « 24 » 01. 2025 г.

[02~55~0:4061r6T5Z.4'4l

02:55:040616:5742

[02:5570:40е02:55:040616:11350.

55:040616:13746(4 )

02:55:040616:8095

л)2:55:040616:13746(3 )02:55:040616:8094

Ю2?55:040616:8093

Ю2:55:040616:8092

02:55:040616:8091

55~04061гбТа396
02:55:040616

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:

■ - граница публичного сервитута

ф1 - поворотная точка границы публичного сервитута

02:55:040616 - граница и номер кадастрового квартала

02:55:040616:8093- граница и кадастровый номер земельного участка согласно сведениям ЕГРН

02:55:040616:14658 - граница и кадастровый номер инженерного сооружения согласно
сведениям ЕГРН

13

Координаты публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного
объекта системы газоснабжения: «Наружный газопровод до границы земельного
участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, с. Нагаево,
ул. Янтарная, д. 116, кори, л»

Обозначение
характерных точек границ

Координаты, м
X Y

1 2 3
1 648392,28 1370596,57
2 648394,30 1370593,11
3 648398,50 1370595,57
4 648396,48 1370599,03
1 648392,28 1370596,57

S=20 кв. м.

14

Приложение № 6 к постановлению
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
№ 64 о т « 24 » 01. 2025 г.

02~55'0140'6Т6Т8'

[02Т55Г0Т40616Т11350.

,02:55:040616:1-32.46Ш]

[0275570140616787521

[0275570406167875И

02:55:040616:7960

02

02:55:0.40616:7961

02755:040616:7962
02755:040616:8753

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:

"■ =  - граница публичного сервитута

ф1 - поворотная точка границы публичного сервитута

02:5 5:040616 - граница и номер кадастрового квартала

02:55:040610:8753- граница и кадастровый номер земельного участка согласно сведениям
ЕГРН
02:55:040610:14852- граница и кадастровый номер инженерного сооружения согласно
сведениям ЕГРН

15

Координаты публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного
объекта системы газоснабжения: «Наружный газопровод до границы земельного
участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, с.
Нагаево, пер Мозаичный, д. 52»

Обозначение
характерных точек границ

Координаты, м
X Y

1 2 3
1 648909,30 1369814,65
2 648916,22 1369803,29
3 648919,64 1369805,37
4 648912,72 1369816,73
1 648909,30 1369814,65

S=53 кв. м.

16

Приложение № 7 к постановлению
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
№ 64 о т « 24 » 01. 2025 г.

58Ш

О 2Т55Г0140БШГ5803

02:55:0^0616:13746(6 )

02:55:040616:13746(7 )

62:55:040616ТЙ.350
ШТ55Т0:40616Т58К7

Т
[02Т55?0:40Ш6Т58Ш

.02:55Т014:0ШбТ58331 :О2:55Т0М6Тб:5а

0 2 : 55:040616

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:

• - граница публичного сервитута

Ф - поворотная точка границы публичного сервитута

02:55:040616 - граница и номер кадастрового квартала

Q2i55jM.0616i5_8.18- - граница и кадастровый номер земельного участка согласно сведениям
ЕГРН
02:55:040616: 14656 -  граница и кадастровый номер инженерного сооружения согласно
сведениям ЕРГН

17

Координаты публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного
объекта системы газоснабжения: «Наружный газопровод до границы земельного
участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, с. Нагаево,
ул. Янтарная, д. 128е»

Обозначение
характерных точек границ

Координаты, м
X Y

1 2 3
1 648639,58 1370675,03
2 648641,18 1370671,82
3 648641,38 1370671,46
4 648653,42 1370677,47
5 648651,64 1370681,05
1 648639,58 1370675,03

S=54 кв. м.

18

Приложение № 8 к постановлению
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
№ 64 о т « 24 » 01. 2025 г.

Ю2Т55Т0ЗД'6И|’6!!Л>3'9'5!

Ш :55:040бТб:4408,
[02:557040616:11330

[02Т55Т0:4061г6Г439/7/

102:55:040616:13747(34)

Ш?55К»»]баГваВИ>»1
02:55:040616:13747(35)

0040616:4399
[Q2T55I0I40T616

[02Т55:04061Г6Г4Г402
•  А

02Т55 T0I405T6:4403

02:55:040616:4400,

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:

- - граница публичного сервитута

щ  -  поворотная точка границы публичного сервитута

02:55:040616 - граница и номер кадастрового квартала

02:55:040616:4406 - граница и кадастровый номер земельного участка согласно сведениям
ЕГРН

02:55:040616:14652 - граница и кадастровый номер инженерного сооружения согласно
сведениям ЕГРН

19

Координаты публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного
объекта системы газоснабжения: «Наружный газопровод до границы земельного
участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, с. Нагаево,
пер. Загадочный, д. 28»

Обозначение
характерных точек границ

Координаты, м
X Y

1 2 3
1 648199,55 1370035,42
2 648197,77 1370039,14
3 648194,17 1370037,40
4 648195,95 1370033,70
1 648199,55 1370035,42

S=16 кв. м.

20

Приложение № 9 к постановлению
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
№ 64 о т « 24 » 01. 2025 г.

0 2 :5 5 :0 4 0 6 1 6 :1 1 3 3 1 Ш Т5  5~0:40:6Т6Г4Ш8]

О 2 :5 5Т040616

гоЖ55?оэдщав

[0 2T55T0 :40 j6W l3747 (30 )

[огТББГоадбГбТ̂ азд

02755 70:4061674238]

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:

- - граница публичного сервитута

Ф  -  поворотная точка границы публичного сервитута

02:5 5:040616_ - граница и номер кадастрового квартала

02:55:040616:4227 - граница и кадастровый номер земельного участка согласно сведениям ЕГРН
02:55:040616:14643- граница и кадастровый номер инженерного сооружения согласно
сведениям ЕГРН

55 :0406 1 6 :4 1 8 3

0 2 :5 5 :0 4 0 6 1 6 :4 2 0 5

О27557040616:42'2'7

)4 0 6 16:4-2-16

02755 :040616 :42'7-1

21

Координаты публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного
объекта системы газоснабжения: «Наружный газопровод до границы земельного
участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, с.
Нагаево, пер. Самобытный, д. 31ж»

Обозначение
характерных точек границ

Координаты, м
X Y

1 2 3
1 648503,72 1369584,73
2 648506,34 1369581,71
3 648509,33 1369584,29
4 648506,71 1369587,31
1 648503,72 1369584,73

S=16 кв. м.

22

Приложение № 10 к постановлению
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
№ 64 о т « 24 » 01. 2025 г.

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:

■ - граница публичного сервитута

0  1 - поворотная точка границы публичного сервитута

02:55:010353 - граница и номер кадастрового квартала

02:55:010353:211- граница и кадастровый номер земельного участка согласно сведениям
ЕГРН

-граница инженерного сооружения

23

Координаты публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного
объекта системы газоснабжения: «Наружный газопровод до границы земельного
участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул.
Воронежская, д. № 38, корпус б»

Обозначение
характерных точек границ

Координаты, м
X Y

1 2 3
1 657754,82 1355975,84
2 657750,87 1355976,50
3 657750,13 1355972,84
4 657754,05 1355972,04
1 657754,82 1355975,84

S=15 кв. м.